
سخنگوی کاخ کرملین:
پوتین با رئیسی در ترکمنستان

دیدار می‌کند
ســخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روســیه در جریان ســفر به 
عشق‌آباد روز چهارشنبه با ابراهیم رئیسی دیدار خواهد 
کرد. به گزارش ایلنا، دیمیتری پسکوف، در گفت‌وگو 
با خبرنگاران یادآور شد که پوتین عصر چهارشنبه به 

مسکو بازخواهد گشت.
    

رئیس سازمان انرژی اتمی:
نصب سانتریفیوژهای جدید در فردو 

بر اساس برنامه اقدام راهبردی است
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران درباره انتشار برخی 
اخبار مبنی بر نصب زنجیره‌های جدید سانتریفیوژها 
در فردو گفت: نصب این سانتریفیوژها مطابق اهداف 
قانون اقدام راهبردی دنبال شده و در راستای این قانون، 
اقداماتی را با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، 
دنبال خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، محمد اســامی 
درباره ضرورت استفاده از فناوری هسته‌ای در اقتصاد و 
زندگی مردم گفت: استفاده از دانش هسته‌ای در صنایع 
گوناگون جزو لاینفک تعهدات سازمان انرژی اتمی 
است و حرکت‌های گسترده‌تر و حضور موثرتر در همه 
حوزه‌ها در اصل خنثی کننده این‌گونه مزاحمت‌ها و جو 
رسانه‌ای و روانی منفی ایجاد شده در دنیاست و از سوی 
دیگر به دنبال آن هستیم تا نتایج و آثار دانش هسته‌ای 
در صنایع و عرصه‌های مختلف را تقدیم مردم کرده و 
شرایطی فراهم سازیم تا هموطنان بتوانند از خدمات 

و امکانات دانش هسته‌ای در کشور بهره‌مند شوند.
    

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:
تصمیمی برای فیلتر اینستاگرام

 و واتساپ گرفته نشده است
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعــات در واکنش به 
طرح برخی اخبار در فضای مجازی در خصوص فیلتر 
اینستاگرام و واتساپ تاکید کرد: این موضوع تنها یک 
شایعه است و هیچ تصمیمی در هیچ بخشی از کشور 
در این مورد اتخاذ نشده است. به گزارش ایلنا، عیسی 
زارع‌پور گفت: اطلاع ندارم، چرا این مباحث و شایعات در 
کشور مطرح می‌شود زیرا تنها نگرانی مردم را در پی دارد.

    
فرمانده کل سپاه 

در دیدار هیئت نظامی ارتش پاکستان:
امنیت پاکستان را 

معادل امنیت ایران می‌دانیم
فرمانده کل سپاه در دیدار با رئیس کمیته مشترک 
روسای ستاد ارتش پاکستان گفت: امنیت پاکستان 
را معادل امنیت ایران می‌دانیم و بر توسعه و تحکیم 
مناسبات و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف به ویژه 
ارتقای هرچه بیشتر امنیت مرزهای مشترک و مبارزه 
با تروریست ها تاکید داریم. به گزارش ایسنا حسین 
سلامی در ادامه پس از برشــماری حضور نامبارک 
آمریکایی‌ها در منطقه و کشورهای اسلامی تاکید کرد:  
به یاری خدا دشمنان ما در حال عقب نشینی هستند 
و امیدواریم دوباره این کشــورها با اعتماد به نفس و 

همدلی، استقلال خود را بدست آورند. 
    

حمایت چین از درخواست ایران 
برای پیوستن به گروه بریکس

سخنگوی وزارت خارجه چین در اظهاراتی اعلام 
کرد که پکن از درخواســت ایــران و آرژانتین برای 
عضویت در گروه بریکس حمایت می‌کند. به گزارش 
ایسنا، ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت خارجه چین در 
کنفرانسی خبری در پی درخواست ایران و آرژانتین 
برای عضویت در گروه بریکس گفت: این کشــور با 
شــرکای بریکس همکاری می‌کند تا سازوکار لازم 
برای گسترش اعضا را جهت الحاق شرکای هم‌فکر به 

خانواده برکیس به طور پیوسته پیش ببرند.
    

وزیر امور خارجه:
از پیشنهاد روسیه درباره دریای خزر 

حمایت می‌کنیم
وزیر خارجه در اجلاس وزرای امور خارجه کشورهای 
ساحلی دریای خزر گفت که از پیشنهادهای روسیه 
درباره تشکیل ساختار همکاری در دریای خزر ، حمایت 
می کنیم. به گزارش ایلنا امیرعبداللهیان تصریح کرد: 
سازوکار همکاری جمعی در زمینه‌های حفظ ثبات و 
امنیت و گسترش همکاری‌های اقتصادی پنج جانبه 
در دریای خزر همواره مورد تأکید جمهوری اسلامی 
ایران بوده است. این موضوع از لحاظ امنیت و منافع ملی 
همه کشورهای ساحلی دریای خزر بسیار حائز اهمیت 
است.  وی افزود: در این رابطه از سازوکارهای پنج جانبه 
از جمله پیشنهاد اخیر روسیه به منظور تکامل و تشکیل 
ســاختار همکاری در دریای خزر حمایت می‌کنیم و 
معتقدیم این ابتکار باعث نظام‌منــد کردن و تقویت 

همکاری‌ها در دریای خزر خواهد شد.
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»خیلــی لابی شــد.« این شــاید 
کلیدی‌ترین جمله‌ای اســت که سمیه 
محمودی، نماینده مردم شهررضا در دو 
دوره اخیر مجلس درباره دلایل منتفی 

شدن استیضاح فاطمی امین گفت.
اســتیضاحی که صبح دیروز با نطق 
محمدباقــر قالیباف و بیــان جملات 
کلیشه‌ای درباره تعامل و همکاری قوا از 
جایگاه ریاســت مجلس، آن را دو ماه به 
تعویق انداخــت. قالیباف در توضیحات 
خود گفت که مهلت بررسی پایان یافته و 
امضای 17 نفر همچنان پای درخواست 
استیضاح فاطمی امین قرار دارد و چون 
بیش از 10 امضا وجود دارد، ســتیضاح 

قابل وصول است.
رئیس مجلس بعد برخلاف آیین‌نامه 
داخلی که خود توضیحش را داده بود در 
ژستی دلسوزانه گفت که مجلس کارش 
اصلاح امور اســت و تاکید کرد: »در این 
چند روز با رئیس‌جمهــور، معاون اول و 
وزیر چند نوبت صحبت کردم. چون خود 
دولت تصمیم به اقدام گرفته این فرصت را 

به دولت بدهیم.«

اتهام به نمایندگان 
با ادعای پیامک تهدید

اعلام وصول اســتیضاح وزیر صمت 

آغازگر چالش جدی مجلــس و دولت 
انقلابی بــا یکدیگر بود. دولــت پس از 
استعفای اجباری عبدالملکی نمی‌خواهد 
فرمان تغییــرات از دســتش در برود و 

مجلس سکاندار تغییرات در دولت شود.
شــاید جایگاه فاطمی امین به قدر 
کافی در دولت مناســب نیست و معاون 
اول هم دل خوشی از وزیر صمت ندارد؛ اما 
محاسبات سیاسی دولت را به این نتیجه 

رساند که پای کار وزیر خود بایستد.
24 خردادماه بود که نمایندگان اولین 
کارت زرد خود را به سیدرضا فاطمی امین، 
وزیر صمت دادند و کمتر از یک هفته بعد 
از آن، سید نظام‌الدین موسوی، سخنگوی 
هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از 
اعلام وصول نخستین طرح استیضاح 
وزیر دولت سیزدهم در مجلس خبر داد و 
گفت: طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن 
و تجارت اعلام وصول و برای بررسی به 

کمیسیون تخصصی ارسال شد.
بعد از اعلام وصــول لابی‌ها برای کم 
کردن امضاهای طرح اســتیضاح کلید 
خورد. در این میان امــا برخی روایت‌ها 
نیز از تهدید و خط و نشان کشیدن علنی 
برای وزیر صمت از ســوی نمایندگان 

مطرح شد. 
خبرگزاری فارس مدعی شد دو نفر از 
نمایندگان مجلس که از طراحان و پشت 
صحنه‌های استیضاح وزیر صمت هستند 

پس از فشارهای متعدد در آخرین بار در 
قالب پیامکی تهدیدآمیز، اتمام حجت 
کرده‌اند که باید گزینه آنها در شــرکت 
صنعتی و معدنی چادرملو به عنوان مدیر 

منصوب شود‌.
این ادعــا جنجال بزرگــی برپا کرد 
و با واکنش شــدید نمایندگان مواجه 
شد. نمایندگان در نامه‌ای به محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس خواستار بررسی 
صحت و سقم اعمال فشار خارج از قانون 
چند نماینده مجلس به وزیر صمت درباره 
انتصاب برخی افراد در شــرکتی خاص 
و ارتباط احتمالی این موضوع به مساله 

پیگیری استیضاح فاطمی‌امین شدند.
لطف‌الله ســیاهکلی، نماینده مردم 
قزوین، در تذکری با اشاره به اعلام وصول 
طرح اســتیضاح وزیر صنعت، معدن و 

تجارت گفت: بــا اعلام وصــول طرح 
استیضاح فاطمی امین هجمه شدیدی 
علیه نمایندگان ایجاد شده است تا امضای 
خود را پس بگیرند. در رسانه‌های مختلف 
به انحای مختلف نماینــدگان را متهم 
می‌کنند و یکی از خبرگزاری‌ها و برخی 
فعالان فضای مجازی تهمت‌های بی سند 
و مدرکی را علیه نمایندگان مطرح کردند. 
درهمین راستا از هیأت رئیسه درخواست 
می‌کنم از شأن مجلس دفاع کنند چراکه 

استیضاح حق نمایندگان است.
این نماینده مجلس افــزود: باید با 
خبرگزاری متخلف مطابق قانون برخورد 
شــود چراکه در تمام ادوار و در همین 
مجلس نیز استیضاح انجام شده است؛ 
حالا این که اســتیضاح وزیر صمت چه 
قباحتی دارد کــه این همه هجمه علیه 

مجلس راه افتاده است را نمی‌دانم.
همچنین سید جواد حسینی کیا، 
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن 
گفت: هیأت رئیســه مجلس به ادعای 
وزیر صمت مبنی بــر دریافت پیامک 
تهدیدآمیز از سوی نمایندگان رسیدگی 
می‌کند. پس از بررسی و صحت ادعای 
وزیر مبنی بر دریافت پیامک تهدیدآمیز 
از سوی نمایندگان مجلس، این موضوع 
به شورای نگهبان و نیرو‌های اطلاعاتی 
منتقل می‌شود و دستگاه‌های نظارتی به 

آن ورود خواهند کرد.

وی گفت: »اگر ادعــای وزیر صمت 
اشــتباه بوده و نمایندگان چنین کاری 
انجام نداده باشند، باید درباره علت این 
ادعا پاسخ دهد؛ آقای فاطمی امین باید 
با ارسال نامه به وزارت اطلاعات، اسامی 
نمایندگان تهدیدکننــده را اعلام کند 
و نمایندگان هم نباید بــه وزیر پیامک 
تهدیدآمیز برای پست مدیریتی دهند؛ 
زیرا بی‌توجهی به تذکر رهبر انقلاب است 
و نمایندگان هم، معمولا در حوزه اجرایی 

دخالت نمی‌کنند.«
ادعایی که در نهایت خود وزیر آن را 
تکذیب کرد و گفت چنین پیامکی وجود 
نداشــته و خبرگزاری فارس  مطلب را 
اشتباه زده است، اما رئیس مجلس خیلی 
به روی خودش نیــاورد و ترجیح داد به 
جای حمایت از نمایندگان همچنان با 

دولت لابی کند.

وزارت بازرگانی برای روحانی بد، 
برای رئیسی خوب

دولت روحانی در مدت چهار ســال 
چند بار تلاش کرد کــه وزارت بازرگانی 
را احیا کند اما با مخالفت مجلس روبه‌رو 
شد، حال دولت رئیسی نیز به دنبال احیای 
این وزارتخانه است و به نظر می‌رسد این 

بار مجلس مخالفتی با این موضوع ندارد.
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
در توئیتی از موافقت دولت با طرح احیای 
وزارت بازرگانی خبــر داد. طرحی که از 
سال 92 و دولت روحانی زمزمه آن مطرح 
شــده بود. این طــرح  در مجلس نهم با 

مخالفت رو به رو شد.
مهم‌ترین موضوع در سال 97 شرایط 
بازار، به ویژه محصولات اساسی بود. در آن 
زمان رئیس جمهور وقت در جلسه رای 
اعتماد وزیر بهداشت در مورد مخالفت با 
طرح وزارت بازرگانی گله کرد و این طرح 
را تعیین یک متولی برای حل مشکلات 
اقتصادی ‌دانســت و خواستار تشکیل 

فوری آن شد.
این طرح به دلیل اصرار روحانی دوباره 
به مجلس برگشت. بر اساس این طرح، 
با تشکیل وزارت بازرگانی کلیه وظایف 
بازرگانی از دو وزارتخانه صمت و جهاد 
کشاورزی تفکیک شــده و به وزارتخانه 
جدید منتقل می‌شــد. پس از تفکیک، 
این وزارتخانه مســئولیت تنظیم بازار 

محصولات را برعهده می‌گرفت. 
به رغم درخواست‌های مکرر روحانی 
هرگز وزارت بازرگانی از صحن مجلس 
بیرون نیامد تا دولت قبــل نتواند از این 

چالش‌ها به راحتی عبور کند.
با این حال دولت رئیسی می‌خواهد 
همان راه قبل را بدون سنگ‌اندازی‌های 
مجلس بپیماید و آنطور که رئیس مجلس 

هم گفت یکی از دلایل منتفی شــدن 
اســتیضاح فاطمی امین تشــکیل دو 

وزارتخانه جدید است.

مخبر آرام مهره‌چینی می‌کند
سریال نارضایتی از وزرای اقتصادی 
دولت و افزایش موج گرانی در کنار عدم 
انجام تغییرات محسوس در سفره مردم 
موجب مخالفت‌های گسترده با دولت 
نوپای ابراهیم رئیسی شده و معاون اول 
رئیس‌جمهور به عنوان هماهنگ‌کننده 
اقتصادی دولت تصمیم گرفته مهر‌ های 

خود را در وزارتخانه‌های کلیدی بچیند.
واعظ اشــتیانی، از فعالان اصولگرا 
گفــت: »بازدید ســرزده معــاون اول 
رئیس‌جمهور از ســایت پاســخگویی 
وزارت صمت و اولتیماتوم ۴۸ ساعته که 
برای آن دادند، پالسی برای تغییر وزیر 

صمت بود.«
با این حال مخبر هم دوســت ندارد 
مجلس بــرای وزرای اقتصادی تصمیم 
بگیرد و می‌خواهد بــا آرامش تغییرات 
خود را جلو ببرد و اگر کار گره خورد از اهرم 
مجلس استفاده کند. تغییراتی که شاید 
در ادامه دامن وزیر اقتصاد و کشاورزی را 

هم بگیرد.

تغییر آدم‌ها 
به کار سفره مردم می‌آید؟

گرانی این روزها فشار مضاعف بر مردم 
آورده و دولت و مجلس در تکاپوی حل 
چالش‌های خود هستند. بانک مرکزی 
هم هرازچندگاهی آمار می‌دهد که تورم 
در دولت روحانی بالاتر از وضع فعلی بوده 
و در آخرین تلاشش اعلام کرد که تورم 
خرداد ماه بیشــترین ابرتورم 50 سال 
اخیر نبوده است. به قول محمد مهاجری، 
فعال اصولگرا نیازی نیست دولت مدام 
آمار تورم را بالا و پایین کند. از مغازه‌دار 
سرکوچه هم می‌توانند تفاوت ماست در 

دوره روحانی و رئیسی را بپرسند.

همسویی قالیباف با دولت، فاطمی امین را از استیضاح رهاند

لابی‌گری فراتر از قانون
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

سریال نارضایتی از وزرای 
اقتصادی دولت و افزایش 

موج گرانی در کنار عدم انجام 
تغییرات محسوس در سفره 

مردم موجب مخالفت‌های 
گسترده با دولت ابراهیم 
رئیسی شده و معاون اول 

رئیس‌جمهور به عنوان 
هماهنگ‌کننده اقتصادی 

دولت تصمیم گرفته 
مهره‌های خود را به دور از 
هیاهوهای مجلس بچیند

عدم اعلام وصول استیضاح 
وزیر صمت آغازگر چالش 

جدی مجلس و دولت 
انقلابی با یکدیگر بود. دولت 

پس از استعفای اجباری 
عبدالملکی نمی‌خواهد 

فرمان تغییرات از دستش 
در برود و مجلس سکاندار 

تغییرات در دولت شود

با حضور علی باقری و رابرت مالی، مذاکره کنندگان ارشــد 
ایران و آمریکا، وزارت خارجه قطــر در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی 

غیرمستقیم تهران و واشنگتن برای احیای برجام استقبال کرد.
به گزارش ایســنا، وزارت خارجه قطر اعلام کرد: از میزبانی 
مذاکرات غیرمستقیم آمریکا و ایران برای احیای توافق هسته‌ای 
در دوحه اســتقبال می کنیم. وزارت خارجه قطــر اعلام کرد: 
امیداواریم که مذاکرات دوحه با نتایج مثبت همراه باشد و ثبات و 

امنیت در منطقه را تقویت کند.
این وزارت همچنین تاکید کرد: قطر آماده فراهم کردن فضایی 

مثبت است تا مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا موفقیت آمیز 
باشد. همچنین علی باقری، معاون سیاســی وزیر امور خارجه 
و مذاکره‌کننده ارشــد ایران در مذاکرات لغو تحریم‌ها با حضور 
در دوحه، با »احمد حسن الحمادی« دبیرکل وزارت خارجه و 
»محمد الخلیفی« معاون منطقــه ای وزارت امور خارجه قطر 

دیدار و رایزنی کرد .
حمید رضا دهقانی، ســفیر ایران در قطر در صفحه توییتر 
خود در این زمینه نوشــت: ‏در دیدار جناب آقای باقری با آقای 
احمد حسن الحمادی دبیرکل وزارت خارجه قطر و آقای محمد 

الخلیفی معاون منطقه ای، موضوع مذاکرات پیش رو در دوحه و 
راه‌های موفقیت آن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

همچنین سفارت آمریکا در دوحه در صفحه توییتر خود اعلام 
کرد که رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با محمد بن 

عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر دیدار و رایزنی کرد.
دو طرف در این دیدار درخصوص شراکت قوی میان دو کشور 
و تلاش های دیپلماتیک مشترک درخصوص ایران رایزنی کردند. 
در خبری دیگر وزارت خارجه قطر اعلام کرد که کاترین کولونا، 
وزیر خارجه فرانسه در تماسی تلفنی با محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، وزیر خارجه قطر درخصوص آخرین تحولات مذاکرات 

هسته ای ایران رایزنی کرده است.
در این تماس تلفنی بر اهمیت گفت‌وگوهای منطقه ای با ایران 

و نزدیک کردن رویکردها میان طرف های مختلف تاکید شد.
در آستانه آغاز مذاکرات در دوحه سران کشورهای عضو گروه 

هفت در پایان نشست خود در آلمان در بیانیه‌ای مشترک با ادعای 
وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران، بر »تعهد راسخ خود 
برای ممانعت از دست‌یابی ایران به یک سلاح اتمی« تاکید کردند.

سران گروه هفت همچنین در این بیانیه آورده‌اند که راهکار 
دیپلماتیک بهترین روش محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران 

است.

باقری و رابرت مالی در دوحه حضور یافتند

استقبال قطر از مذاکرات غیر مستقیم تهران-واشنگتن

گزارش

نخست‌وزیر اسرائیل در نشست سالانه »هفته سایبری« اسرائیل، به تلاش برای 
ایجاد بازدارندگی سایبری به ویژه در قبال ایران تاکید کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اورشلیم پست، نفتالی بنت گفت: همان طور که 
بازدارندگی هسته‌ای داریم، بازدارندگی سایبری هم خواهیم داشت. رویکرد من به طور 
کلی و به ویژه در قبال ایران این است و ما نمی‌خواهیم در تهران ایجاد ناامنی کنیم، این 
هیچ وقت سیاست ما نبوده است اما سیاست ما این است که اگر با اسراییل در بیفتید، 
بهای آن را می‌پردازید. بنت در ادامه افزود: دیگر نمی‌توان به طور غیرمستقیم و از طریق 
نیروهای نیابتی به اسراییل ضربه زد و فکر کرد که می‌توان در امان بود. اگر شما یک 
زورگو هستید که دیگران را به سراغمان می‌فرستید، ما تلاش خواهیم کرد به شما ضربه 
بزنیم. نخست‌وزیر اسرائیل تصریح کرد: هر کسی که به ما در فضای سایبری حمله کند، 
متقابل به آن حمله می‌کنیم. در این زمینه سستی نخواهیم کرد. علاوه بر این، گابی 
پورتنوی، رییس اداره ملی سایبری اسراییل نیز که در این نشست سخنرانی می‌کرد، با بیان این مطلب که ایران به همراه حزب‌الله 
لبنان و حماس تبدیل به رقیب اصلی ما در فضای سایبری شده است، افزود: ما آن‌ها را می‌بینیم، با چگونگی کارشان آشنایی داریم.

رئیس بنیاد امید ایرانیان از قوه قضائیه خواســت با میدان‌داری در مساله حصر و 
پرونده فعالان محیط زیست، شکاف ملت و حاکمیت را در کشور کاهش دهد.

به گزارش ایلنا محمدرضا عارف در یادداشتی به مناسبت شهادت شهید بهشتی 
نوشت: میدان داری قوه‌قضائیه در پرونده های مختلف، مانند مسئله حصر ، بر اساس 
اصول و رویه های حقوقی و دوری از غلبه جناح‌گرایی و نگرش‌های سلیقه‌ای، می‌تواند 
در احیای جایگاه والای این قوه، نقشی اساسی داشته باشد. وی تصریح کرد: حل و فصل 
مسائلی چون مسئله حصر، محیط زیستی ها و... و نیز غنی‌سازی قضاوت با اصول اخلاق 
اسلامی، همچون رأفت و عطوفت ، در ترمیم شکاف ملت و حاکمیت و افزایش سرمایه 
اجتماعی و اعتماد به جمهوری اسلامی ایران، رفع اتهامات وارده از سوی مخالفان و 
متزلزل ساختن پروژه‌ای که جمهوری اسلامی ایران را حکومتی ضد حقوق بشر معرفی 
می‌کند، تأثیری عمیق خواهد داشت. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: 
قوه قضائیه، با وفاداری به آرمان‌های انقلاب اسلامی  و بهره گیری از دانش و دستاوردهای بشری و حفظ استقلال حداکثری خود در 
برابر نهادهای سیاسی و امنیتی، می‌تواند توسعه  قضایی را به عنوان فصل مهمی از توسعه ملی ایران اسلامی، در دستور کار قرار دهد.

نخست وزیر اسرائیل:

باید در قبال ایران بازدارندگی سایبری داشته باشیم
در خواست محمدرضا عارف از قوه قضائیه: 

با حل پرونده حصر، شکاف ملت و حاکمیت را کاهش دهید


